
Uitvoeringsbesluit Apv messenverbod 

De burgemeester van de gemeente Purmerend, 

  

gelezen het voorstel van 29 juli 2023, 

  

gelet op artikel 2:76a van de Algemene plaatselijke verordening Purmerend 2021, 

  

overwegende dat het, gelet op een toename van (gewelds)incidenten in de gemeente Purmerend 

waarbij messen worden gebruikt en ook jeugdige gewonden vallen, en waarbij de incidenten verspreid 

plaatsvinden over de gemeente, het wenselijk is om de hele gemeente aan te wijzen als openbare plaats 

waar het messenverbod geldt, 

  

B E S L U I T: 

  
1. De Uitvoeringsbesluiten burgemeester Algemene plaatselijke verordening Purmerend 2021 als 

volgt te wijzigen: 

Na artikel 1 wordt een artikel toegevoegd dat luidt: 

Artikel 2 Messen en steekwapens 

Ingevolge artikel 2:76a, eerste lid, worden als openbare plaatsen, met inbegrip van daaraan gelegen 

voor publiek toegankelijke gebouwen, waar het verboden is om messen of andere zaken die als 

(steek)wapen kunnen worden gebruikt bij zich te hebben, aangewezen: 

De hele gemeente Purmerend. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop het is bekendgemaakt. 

3. De raad via bijgevoegde brief te informeren. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 29 juli 2023 

Purmerend, 

de burgemeester van Purmerend, 

E. van Selm 

TOELICHTING BIJ DIT BESLUIT 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Dan kunt u binnen zes weken bezwaar maken. 

U kunt dat digitaal doen, dan heeft u een DigiD nodig. Of u schrijft een brief naar het team Juridische 

en Veiligheidszaken, Postbus 15, 1440 AA te Purmerend. Voor meer informatie zie: www.purmerend.nl/be- 

zwaar. 

  

In uw bezwaarschrift moet het volgende staan: 

1. uw naam, adres, telefoonnummer en/of e-mailadres; 

2. een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

3. de reden waarom u bezwaar maakt; 

4. de datum en uw handtekening. 

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuurt u dan een volmacht mee. Op www.pur- 

merend.nl/bezwaar vindt u een voorbeeld. 

  

Nr. 340554 

GEMEENTEBLAD 31 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2023 nr. 340554 31 juli 2023 1 

https://purmerend.nl/bestuur-en-organisatie/wet-en-regelgeving/bezwaar-maken-tegen-een-besluit
https://purmerend.nl/bestuur-en-organisatie/wet-en-regelgeving/bezwaar-maken-tegen-een-besluit
https://purmerend.nl/bestuur-en-organisatie/wet-en-regelgeving/bezwaar-maken-tegen-een-besluit
https://purmerend.nl/bestuur-en-organisatie/wet-en-regelgeving/bezwaar-maken-tegen-een-besluit

